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Svůj k svému! Pište si o

Kdo jsi milovníkem dobrého

— kupuj

cenník! Chraňte se padílků!

doušku zdravé a čisté kořalky?

vyhlášenou —

4 plné kvarty XX za $ 300
8 kvarta XX za GGO

5 gallonový íoudok XX za 1250
2 gallonový plucar X za 000
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t loiMon ohicilnAvlom láhev Ttoik

vytnhovňk ňtek a uklcníloi m fintou
íivor vyplacen Kalifortiska fintil

vlnu rdnivl vvHi(i (niiiAvmlí jl

zařlvánf od 1121 ilo $250 giillua
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Malu fit Kuttnu City Mo
BEWDA předl mtlt H tMI5 fldltd

cukrovinkami ii jest ochoten kaž

dému posloužili tím nojlepšíni zbo

žím V neděli obchod byl otevře

a hned dostavila se značná síla o

kupiiiku takže p lit na pravém
může míli naději že obchod půjd
znamenitě Krajanům vřele odpo

ruěiijeme tento nový obchod

jsme přesvědčeni že p Piťba

spokojí každého Máte-l- i kolem

cestu nezapomeňte nu u něho za

stavit

— Ložu Bohemia í 314 A O

11 W uspořádá soukromý večírek

dne 20 ěervna v síni p J V Ka

špara na již 13 ul O hojnost ob

čerstvení jakož i o pěknou zábavu

v plné míře je postaráno Kdo

přál by si siV'iistniti se této zábavy
nechť obstará se u některého Z řle
nů pozvánku Bude tu zábava o

pravdu přátelská a každý se jia
ní mile pobaví
— Výroční ples Kat Podp So

kola který uspořádán byl v sobo

lu minulého týdne v Národní síni

p V Filipa vydařil se velice pěk
nč Fčasteiisl ví bylo četné a vši- -

clím Oorne Ke lilivill

— liuvcriiér John Jen Johnson

Minnesoty jeden ze soupeřů

lbya nových pro nominaci pro ú- -

ad presideiitský jel skrze město

naše do Kansas City a na několik

ikaiužiků se zde zaslavíl Byl tá

áii zpravodaji co soudí o polili
ké situací ale nechtěl o věci té

mluvili Prohlásil ze sice nepti
jde do konvence v Denver ale i

úénstí sledovat i bude její jednaní
i očekávali koiie'ný výsledek

— Jíobert A lírown klerk v ob

hodě B M Saryeiila sprovodil se

léina ranami se světu ve čtvrtek
minulého tvdiie před polednem
'rowii obviněn bvl že ukradl dia

mantový prsten který pak jako
lar věnoval své milence v Coiineil

ílulls n kterou byl zasnouben

írowu bydlel druhdy n F M Scar

m klerkem First National Banky
a v čase kily spolu bydleli ztratil
se Searovi diamant který měl ce-

ny ijídiMt To stalo se v prosinci
minulého roku Z počátku iicmy- -

Ieu se že Brown by byl [nichate
cm aie když dal diamantový pr- -

ten sl Coyle jež jako knihvcdou-- í

zaměstnána byla v Sar(fcntově
obuvnickém obchodě vysloveno

ylo mínění že on mohl by býti

pachatelem WAideže Zavedeno

iylo s ním vyšetřování a koneční

yl požádán aby prsten jiřinesl
'rovvn oustil policejní stanicí a

po chvíli oznámeno bylo že za

střelil se v obydlí J K Bakcra
io' scv 7 ul

Ve čtvrtek minulého týdne
více než iiiu osol) odehrálo se do
ílair N'idi na návštěvu ku kadě- -

tňm zdejší Vyšší školy kti-ř- í v

místí tábořili Mezi Ú

astníky bylo také množství na
šich krajanů Pokud nám známo

súčastiiili se výpravy z Cechů pí
M Burešová paní a s!í Beránko-

vy a manželé Vavřínoví

Více ne 30000 dollarů bylo

upsáno ooeliodniky z Umahy a

Council Pliifťs ve nrosoěch velké

výstavy kukuřice jež odbývali bu- -

e se od ] do lí) prosince Pří

pravy k výstave jsou v plném
proudu a jak z těcjito příprav-

ných praid lze soudit bude to uě- -

o eikoiepéilti
— Vystéhovaleeké úřady ve

Washiiiutoiiě iipooriiily zb'jší po- -

ieii a tato zalkla jakéhosi Vikto

ra l'e (oiitrhe ve čtvrtek minulého

týdne z té přriny že dopravoval
o této země mladé ženy a tylo
ddávaly se zde prostituci Annie

Marie iK-suie-t a 1 i it h Jonsíhe

Mlčena roii'ž v tentýž čas pro

yt preem lilia jsou ileln
Zaťenv mul dal za selo- - áruku v

biiosu a ena poněvadž zá

uku i le nemohla dáli dopra
clia b la ilo okresního ěeií
- Pan V Bur í i idítf I závodu

il! ho odejel V lieděll tohoto tý-

lo' i! itoslud tb

hiciica iřorl lnwllá sn oěist
ti litifodoi repll!ik("liské kol
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Manželka p Antona Petrusn

která v předininiilém týdnu vážní

onemocněla ho již pozdravuje
Vážený krajan p Anton Coufal

se vyslovil velmi lichotivé o tomto
listě a opětní hí naň předplatil
Manželka Karla Procházky dle-

la zde za různými záležitostmi

Byla hostem manželů Donatovýeh

Pan Josef Cink dosud pracující

pro Krenk Pros v zdejším clevn-tor- u

nyní obdržel zaměstnání v

Kdholni

Pan J Donát obdržel ohromnou

zásobu vín všeho druhu Má na
skladě vína Korbelová Koubova

Trinerova a jiná Vše prodává o

mnoho levněji než kdykoliv před
tun Zpravodaj

NASE NÁVŠTĚVY

V pátek minulého týdne na

vštívil nás krajan pan Stecher z

Nořili J5end Neb Přivezl do trhu

v Kont!) OoHe dohyť-- n strži

zaň uspokojivou cenu Při te juí
vzal Hseboii do Onuihy své

híi malého synáěka a zavezl jej do

nemocnice sv Josefu kile opero
ván byl na zápnl slepého střeva

Operace kterou provedl dr Allen

se zdařila a hošíkovi daří se é- -

pe Pan Steeher zdržel se zde ně

kolik duí a hodlá si asi za týden

pro hošíka opětně přijdi Přeje-tn- e

hošíkovi brzké pozdravení z

éebož zajisté potěšen bude i otce
' - 11

OMAHA

— Pan SlanMav letovský ml

známý virtuos na piano ktery v

iřítomné době dlí v Perlině za ú- -

ěelem hudebních studií poslal v

těchto ilneeh fcvýui rodiéum dva

ziijímuvé dopisy z nichž se doví- -

láme žo i v Berlím podařilo sc

mu uměním svým prorazili a zí

skali pro svůj nevšední talent zá

jem V minulých dnech uspora- -

lal Sokol v Berlíně Smetanův ve- -

er a pan Letovský na něm též

Tamější české listy p
etovského onaéují jako talentu- -

váného umělce který má před se

bon slibnou budoucnost Pan

jetovský zahrál na klavíru ouver
turu k Prodané nevěstí a koncert
ní vaFdk" píšou dotyéné listy
'Veškeré výkony jeho odměněny

yly hojným potleskem a pan Le

tovský y] nucen pndati několik
íscl mezi nirni Humoresku od

Ivořáka h několik vlastních be

oiiěk(ch sklaileb" Jak dále sdí

je nadějný náš krajan svými
astními čtyřmi skladbami dodí
al se značného úpíctm při kín
ertí uspořádaném mladými u

mělcí na klavír Fl května V Ber
íní se tnu libí už z té příčiny ž

má příležitost poznati zde htiílbu

šecdi národu Jak v dopise slé- -

uje tamější opera hodlá s na

pouiiu vynravitt Smitunova 1a-libor-

Českého života tamější- -

io pilně si všímá a ochotní působí
tam kde je toho třeba Těšíme se

ze srdce z jeho úspéchft a přejeme
mu mnoho zdaru v práci další

- Jak již minulí} jsme již ozná

mili irradualěuí slavnost žáků zdej
í vyiíší žkoly odbývat i se bude v

átek ilne lít ěervna Mezi tak
zv čestnými zaky roku
est též krajanka si M Mikova

která při jrraduaíní slavnosti před-nes- e

noh) na piano Loňského ro
ku kdy graduovali pp Kd Yota- -

a h St B Iet"vký byl noi
etnýirii žáky p St B Ii tvský
terý" jistě zdejší Vyšší Škole bud'

vly jeti ku cti Před pěti roky
irrHiluovala ÚMě'hcm uadduá

krajanka s Mi!"stina Birešova
Žel že osud nedal rozvinout i se

mnuto ušlei httlémii květu lko- -

n l" m intti d jej Slečnu Hur šu

a pří svrtn inidání bániekém
ři sví ibikniiftlé inulosii anv-diči- -

ny a při ním ušlei-Utiléi- u citu pro
i kráué tllhlt llasi llbiloe)ié
alui mnoho přispěli tns l uii

t tU d-- J 4 4 !' Je tří lr"f
SvhImhIi svn manit bii A SvtlHbf
Šik I WlIbrtlU ul př J ht-j- í

ilťl illO Í' i"eli iaťl liui'í II H

ileíi itejriadduÁjii ň buii
š k 1 slA j li k í t li
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Bechvň Minn — Ctěné pořada

teistvo Pokroku! Spolek Tábor

17 oilhvvá své schůze ku žloH

rfvtil neděli V IlieslCl VMehlll Cle- -

nové c žádají by nikdy nezáporní

unii na kvú povinnosti neboť jest

to k dohru každého jednotrjvco
duze dostaví Ob- -

zvláště iííňtí měsíc dno "i Červen- -

ec bvchom se sešli všichni

dohromady Pratří a sestry
M-

- v určitou dobu dost

k bratru Franku Sindclířovi

kde schůze prÍMÍ
' bude se odbý-vnt- i

Dál'1 oznamuji že hr Joh

Kiíidelíř vzdul sc své funkcí? u Ml

Mio Jnínlo dosazen jako účetní

hratr Frank Aimhlíř (Adresář

opraven bude příští poněvadž

když dopis došel adresář 1 1 již

vytištěn) H pozdní vem

Josef Novák taj

Přednášky red Karla Pelanta

18 Června v Omae Neb Po

řádá Vzděl spolek "Havlíček"
Tliíma: Socialismu h nenásilně

jeho luštění

20 Června v Niobrara Neb Po

řádá řád Vyšehrad ě ó:$ 'ACM

21 června ve Speneer Neb

22 června v Tyndall S D

26 června v llumbohlt Neb

28 června v lírainard Neb

Dále o přednášku vyjednává
Klub mládeže Máj a Tři Jed Ho

kol v Ornaze První přednáška ko-

nala by e ani 2 června a drnká
30 íervna

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Výroční plos pořádaný Jedno-

tou Českých Dum který už byl

jednou odložen následkem dešti-

vého počasí odbýval hu v Robotu

dne li června Sotvaže ne počali
host! scházeti dalo se opít do de-

ští takže jich mnoho kteří se na

zábavu tišili zůstalo doma Vzdor

tomu vsak byla zábava pěkná a

každý z přítomných se dobře ba-

vil

Paní Sadílková z "Wilber dlela

zde několií dní návštěvou u rodi-

ny p K Koldy Ve ítvrtek přijel
také pan Sadíh-- k a v pátek na

večer odejeli společní h rodinou

p Fíddy ilo Schiiyh-- r Odtud v

nedíli navštívili pout v Ileyn kde

se sešli h celým Foldovým přátel-fctvcu- i

jako z Howells Olarkson

utd Pan Sadíiík oilejl v pon-

dělí zase k iloinovu kdežto paní
Sadilková se ještě několik dní zde

zdrži

NeMpoliM-rd-
e Že léto se bude

odbývali v Linwood Velká oslava

na ětvrtého íervenei- - Výbor se

pimliual o pěkný prioritní tnkže

línždý bude íe IieŽ Upokíijell

Minulý týden pněiilo se vyuío- -

VHti V reské škile UojMmllil se

d jiíiblásilo ioménié málo ikú

kdyl to ptr'ivuáiiie a tím že ' C
H J jsI má atapndesát élenú a

ditk škobl íl4VÍtřviljiíťh ji"t

pitUe d prttlláft Tímto JřpťUO

betu odchováni' si i Ulálo lidá-dei-

Iu C'e%kA MikV UihIi- -

ér kteH tttrtjí dílky k ikule h t

to d ik Iv liejMiíjí kílyi liuiji

k t mu pi il H- - 1 in li ty si po
t prM!i ruku n irdt 4 íi

ri: "Mi1 ťulpa iu-- a enipa inu- -

M touly týd'U iidt iali e i I ni i

hy asi tý mu jehož totožnost

však nemohla býlí zjištěna
— Policejní a požární komisi

odbývala v pondělí minulého tý
dne svoji schůzi a v té povolení

výčepu dvěma milooníkům odvolá

na a výstraha dána všem držitc
lňm hostinců aby přísně dodrží

valí nedílní zákony Přestupky
těchto zákonů budou prý přísni1

trestány a nebudu brán pražádný
zřetel na to kdo proti zákonům

tím se provinil Sest případů
rušení nedělního zákona oznámeno

bylo komisí ale 4 z obžalovaný!

propuštěni byli prozatím beztrest

ní s pouhým napomenutím
— Známý 'český pohrobník

K Janda dlel v mimdvch dneci

v Lincoln kdež súčastnil se velké

ho sjezdu pohrobnikň ze státu Ni

bruska který odbýval se ve dnech

f 10 a 11 června Jak s námi

Janda sdělil na konvenci té při

jata lyla cela nula usneseni z

nichž mnohá jsou zajímavá pro
širší veřejnost Pohrobníci ujed
nali se že v kostele rakev oteví

raná ni iini' a liaie ioiioii prnen- -

vati za tím účelem aby pohřby v

neděli odbýván v ncbvJv Přišlí

výroční sjezd pohrobníků odbýva- -

ti se bude V Oinac

— V pálek minulého týdne ve

čer Kotem o tioi zemici mladv

krajan Josef Skrýja bydlící v

1 Pil již 11 id ve Máří '„'} let a š

niesieii ruhreu ktery vypraven
bl peéj éeského jii hrobníka p F

Jandy odbýval se za velkého ú

éllsteimtví Zejllélia spolků kato
i i i i

ickvcii z Kosn ia sv v acjava na

katolický hřbitov St Mary's V S

Omac Polií elml ohrad v wkonal

velp Jan Vránelt Zesnulý nál

že] ku spolku sv Jana Nepomucké

jeho éjeiiové sněastnili se i

plném počtu piJiřbu
- Knihkupectví p Joh lúiřín

ka v Omae (FJPi So Fítli St„ na

proti Kašparově síni) bylo pO''át

kem tohoto týdne otevřeno římž

naše omaž-k- é české středisko obo- -

haeenu j'st ojtčt o jeden nový
raktický "český polnik vedený

íddibeným odborníkem jehítž po

třebu jsiiie všichni již dávno u nás

pociťovali Ctenímilovné obecen

stvo naše nebude nyní nuceno pro
každou literární maličkost samo

zvláště dopisovali nésti výlohy

poštovní a ztráceli řasu neboť

knihkupectví p Kořínkovo dodá-

vali a obstarávat! bude vše hro-

madili a tudíž i levněji A pak
budeme mít i v závodí tomto vždy

příležitost čerstvé literární novin-

ky osobní si prohlédnouti a je dle

zásluhy oeeniti — a lak knihku-

pectví p Kořínkovo bude jistí v

brzku hledaným střediskem všech

našich přátel literatury a dobrého

čtení k čemuž již nyní novému

našemu 'českému knihkupci upřím-
ně (gratulujeme
— Minulou KohotU uspořádali

členové řádu Omaha í 14 1 C S

P S se svými manželkami

svému horlivému čle-n- u

p Antonu Šemíkovi 42) Jliek-or- y

ul u příležitosti jeho jmenin
A bylo to překvapení úplné Ko-

lem íi hod večerní když již rodi-

na p Setníka chystala se k spán-
ku objevili se ve dveřích členové

řádu Omaha za vůdcovství píedse
dy p K Sabaty který též jménem

přítomných přál oslavenci všeho

i"lra Malá Anežka Satrapova
pu té odevzdala p Šemíkovi kytici

čťřntvýidí květin s případným pro-

slovem Pan Šemík jsa dojat tě-z- í

jeti mohl krátce podékovati ft

zval ú astníky by jen odložili a

cítili ae jako doma Po té bavili

i všiclmi joMiuceiié zpěvem tau- -

Cflll 11 přátelský Ul boVolelil ili-ub-

přes půlinx Mezi přítomnými i

děli manžele Moravcovy Z

uláliioy Sekerový Satrpovy
'aókovy p J Kul-át- p i li

Sihwtu p Svol díl lid p A I í ii

dli p Pej Jdi pí s

Jox l'!evhn oi H j ) i llž jllo'lil
jsioe t apíunio' !l K piíoioi jichl
'lostrtlo e p NriiukoSi U p!Íb:!o
! jeo jllllllll pf j"ljj uie i
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LZS pinií kvarty
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CENTRAL

601

CUSTAV

cko a když ani v kočárku ničeho

nenalezl dal je zpět a rychle zmi

zel směrem západním Věc ozná

měna policii a tafo po dloíníkovi

zahájila pátrání

Dnové zavratč
ficházejí ku stům omažokých lidí

Jmuii i'iml'1 iIiiiivV' ii v ni té

OnliH biilesií filiivy v Imilcli n v

yMi li

í'íintol(rú!" I' rlienliriliilií hnlcHlij

Mriuliily innriiv tiepui lelky
VšeclilKi nllilZIlje Alll } ledviny

jínil lieliiiieny
llieoiV Kídney Pills vylíi"! VeKketY- -

edvlmo' lieiiHiee

Zli' jevt nkiloi z Oiiiiiliv

Pnul Aiiim lln'1 Nořili 12
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Chcele li objednávat likéry ja -

kéhokoliv druhu zašlete objednáv
ku na českou firmu která Vám

pob hliví a správní objednávku

yřídí Adresujte:
7tf Schneider & Klein

1232 již 13 ul„ Omaha Neb

Malý oznamovatel

Za onúmky v této rubrko nvořejné- -

né řítánio rji kiiilé alovo jedco cent za
kuídA uvidejuéui Zároveň i oznámkou
iiuisl bjti znallin i o lomu peněžitý

nieiiSIi-l- i než za 2" centů za jed-

no uveřejnění nepřijímáme Ornamuva
16 minul Ouiuliii liiiiKÍ v oiiánn-- vé

uvéHti vždy adriMsu na nii o dili!iky
maji dítl ježto nám nezbývá řitnu k ve
lení korrcionilcni'i! iimzt oziiHinovatcli

piililiiňivatili

KOVÁŘ vyučený a staré v la
ti h veAkeroii prací kovářskou it

pn slrojn h dobré obeznaly chtěl

by někde na vtokové najiiiouti
kovárnu a žádá krajany kteří by
bližd podrobnou! i o místí tako-vět- u

věděli by mu dopsali pod
Jan Janko 'Jiil So "JI

St South Omaha Neb Fíkl

Řeznický a uxenářiký obchod
dobfv jdoiu ! i ki lým ifat ie
nim hodlám za výbodnýeh podlili-i-

k vypřtbiti V škerí ktroje

jiot iiiihUuiiÍ a úpím ailuivulé
Přič um pro' m tuiiiím liti ob-chin-

ji t i idriiví luně posb--

td dou neohoiii Zručný řnkjmá dobrou ptibť)ts zajutiti si
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) Ii!e s ii Frank Kutn í j

si tth Hr Iln4hi b i:u
funuk m prodfj ttkrH U
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Joit louky a patv Prnn na!'
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DESETIAKR0VA FARMA na
prodej miebn na výměnu za měst-

ský majetek bud v Omiize anebo
v Honili Omaze Pěkná tato far-
ma nalézá no ' míle na jíhozá-pa- d

od hranic mísla Honili Oma-

ky Jest na ní posla ven pěkný
dům o šesli světnicích velká sbij
na ilobytijf dále jest tam ovocná
zahrada vinice n půda la hodí se

výlečně na Zí lenářství Pod min-k- y:

Farniii prodá se nnebo vy-mě-

se n úplným zařízením ná-

řadím a dobytkem anebo beze vše-

ho Telefonujte: Dotikdas 1077
Dr 1 VV Novák ííkl
PRODÁM HOTEL se vším

Ktnvby jsou nové n v do
brém pořádku vo vclkosli l'bxól
slojiách pod dví poschoílí a pří
stavek ktery slouží za prádelnu
11x10 kamenný sklep u dobrá
maštal na 10 koní Dobrá příleži-
tost pro toho kilo by chtěl drželi
půjčovnu koní Mám farmu a ne-

mohu oboje zaslat Prodám laci-n- o

na splátky 0 bližší pište na
majitel s Josef Yecbout fiarona
Wíg illf

FARMY NA PRODEJI
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"' "'' nitru pcKtieiio mladého
1 sa % J 00 Hkr : 80 akrů iiíkného
tvrdého lesa 41800 akr: lum
(BO akrech krásna stavby pra- -

memta voda pozemky všechny
Jhími vzdělány Prodá su zu $'000

!
1 ™ny tyt prodaji k zh třeti
nu noiove ostatní na malí upjat
ky Bližší Mlělí M M Dvořák
Cadott Chip[ewa Co Win i'7
FARMA NA PRODEJ o ICO

akrech obydlí o C světnicích nová
veliká iiiiistal budova pro polní
náčiní KlcpiČník Leží U mih ji
hozápadní tni South Ouiahy Pro-

dá se s veškerým zařízením to jest
polním náčiním dobytkem a kam-n- y

nnebo bez náčiní hez dobyt-
ka I Husto se u Dra J W Nová-

ka í 4 Continentnl PIock 15 a
Douirlas ul Telefon v úřadovní
Doufáš Ó077 v residenid South
'kil lótf

RIGIIARD1BURNELL

tedlář a římtnár
1210 So 13 a Plirci St Omaha
Wá iio ti UW tflto arnlni riřhř
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